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در سکوت کار می‌کنیم

مظفری‌زاده: از سقف بودجه 
استقبال می‌کنیم

 سعید مظفری‌زاده درباره مطرح شدن سقف 
قرارداد و مجوز حرفه‌ای در نشست سالانه می‌گوید: 
»جلسه بسیار خوبی بود. شفاف بخواهم بگویم، 
این است که با بازیکنان و گزینه‌های مربیگری 
که مدنظرمان بود، صحبت‌های لازم را انجام 
دادیم. نقطه نظرات آنها را گرفتیم. هر وقت به 
جمع‌بندی برسیم و نهایی شود، اعلام می‌کنیم. 
سعی می‌کنیم تا یکی دو روز آینده، نفراتی که 
به ثبت می‌رسانیم و مربی که به جمع‌بندی 
می‌رسیم را اعام کنیم. همچون سال گذشته 
که سقف را رعایت کردیم، این فصل نیز تابع 

مقررات هستیم.«
سرپرست مدیرعاملی تراکتور در خصوص بیرانوند 
اینطور توضیح می‌دهد: »من اسم نفر خاصی را 
نمی‌توانم بیاورم زیرا ما تمام تلاشمان این بود 
که در سکوت و آرامش کامل نفرات خود را جذب 
کنیم. به خاطر احترامی که برای بازیکن قائلیم، 
همین انتظار را از بازیکن داریم، به همین خاطر 
اسم نمی‌آورم. اگر به جمع‌بندی نهایی رسیدیم، 
اسم را می‌گوییم. ما هنوز بازیکنی نگرفته‌ایم. 
اسکلت تیم را حفظ می‌کنیم. بنا بر ثبات تیمی 
است. نفرات اصلی فصل گذشته را حفظ می‌کنیم 
و در جاهایی که نیاز داشته و ضعف داشتیم، 
بازیکن جذب می‌کنیم. قرار نیست بازیکن 

بخریم.« اضافی 
مظفری‌زاده در رابطه با اینکه برخی باشگاه‌ها 
نسبت به سقف بودجه گله دارند، معتقد است: 
»ما تابع مقررات هستیم و اتفاقاً انضباط برای 
لیگ خیلی خوب است. فضا را رقابتی می‌کند 
ولی باید به یکسری جنبه‌ها نیز توجه شود. برخی 
تیم‌ها درگیر بازی آسیایی هستند و باید بتوانند 
رقابت کنند با تیم‌هایی که به صورت جدی وارد 
مسابقات می‌شوند. در مجموع سقف بودجه، 

ح مثبتی است.« طر

فدراسیون رقم قرارداد بازیکنان و مربیان 
را بررسی می‌کند

VAR معطل پول
 امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال در خصوص جلسه مدیران باشگاه‌ها با 
مدیران وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال 
در مورد مجوز حرفه‌ای، می‌گوید: »در این 
سمینار تمامی معیارها و موارد مرتبط در حوزه 
باشگاهداری از دیدگاه AFC ارائه و تأکید شد 
این مسیر پرشتاب طی شود تا باشگاه‌های ما 
در حوزه سخت‌افزار و نرم‌افزار به استانداردهای 

بین‌المللی برسند.«
علوی در مورد آخرین وضعیت پرداخت مبلغ 
VAR از جانب شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی، توضیح داد: »۱۳ جلسه فقط در سال 
۱۴۰۳ بین فدراسیون فوتبال، شرکت توسعه و 
وزارت ورزش و صدا و سیما برگزار شد‌. این پول 
در دی سال گذشته به حساب شرکت توسعه 
واریز شده است. در آن زمان بحث مهم بودن 
نظر صدا و سیما مطرح شد. به هرحال وقتی 
تکنولوژی وارد کشور می‌شود، شیوه اتصالش 
به سامانه‌های صدا و سیما باید مورد بررسی‌ 
قرار بگیرد. تأییدیه مرتبط به انجام رسید. 
پس از آن هم مرحله پرداخت وجه خرید 
دستگاه‌های VAR است که امیدوارم هرچه‌ 

سریع‌تر انجام شود.«
او اشاره‌ای به تخلفات برخی باشگاه‌ها در نقل 
و انتقالات نیز داشت و در این خصوص توضیح 
داد: »یکی از مباحث جلسه دیروز درباره سقف 
بودجه بود. هرچه مذاکره شود و حتی به 
مرحله عقد قرارداد برسد، باید در نهایت ثبت 
شود. فدراسیون پس از فرایند ثبت قرارداد 
رقم و جزئیات قرارداد را با دقت بررسی خواهد 
کرد و از کنار موارد مشکوک به سادگی عبور 

نخواهد کرد.«

مذاکره  گل‌گهر با مجتبی حسینی
باشگاه گل‌گهر با سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک مذاکره کرده است. در حالی که برخی 
رسانه‌ها از توافق قطعی مهدی تارتار با گل‌گهر 
خبر داده بودند، این باشگاه مذاکراتی را با مجتبی 
حسینی سرمربی فصل گذشته آلومینیوم اراک نیز 

انجام داده است. 
این مذاکرات از روز گذشته آغاز شده است و به 
نظر می‌رسد مدیران گل‌گهر امروز یا فردا در مورد 
انتخاب سرمربی به جمع‌بندی نهایی خواهند 

. سید ر
 بر اساس این گزارش، حسینی فصل بعد هم با 
آلومینیوم اراک قرارداد دارد، ولی ظاهراً مدیران 
گل‌گهر بابت پرداخت مبلغ رضایتنامه این مربی 

مشکلی ندارند. 
سیرجانی‌ها مذاکره با حسینی را پیش می‌برند و 
البته روند مذاکره با تارتار را هم قطع نکرده‌اند. 
باید دید در نهایت سرنوشت نیمکت گل‌گهر به 

کجا خواهد رسید.

مصاحبه و خبر نشست سالانه مدیران باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال برگزار شد

جنجال

مل  عا ن  ا یر مد لانه  سا نشست   
باشگاه‌های فوتبال و دپارتمان صدور 
مجوز باشگاهی در سالن آمفی تئاتر 
مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این 
نشست با حضور کیومرث هاشمی 
مسئولان  نان،  جوا و  ورزش  وزیر 
فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و 
مدیران باشگاه‌ها در حقیقت دورهمی 
فوتبالی‌ها بود که بیشتر موضوعات 
مطرح شده در خصوص سقف بودجه 
و اتفاقات روزهای نقل و انتقالات بود.
هر چند این نشست با دو محور اصلی در 
خصوص مجوز حرفه‌ای و آیین‌نامه‌های 
جدید نقل و انتقالات از جمله سقف 
اما  می‌رفت،  پیش  باشگاه‌ها  بودجه 
همچنان متأثر از موضوع فساد مطرح 
شده در هفته‌های اخیر بود و حرف و 
حدیث‌هایی در این باره وجود داشت.
حرفه‌ای؛ محمد  بخش مجوز  در   
رجائیان مدیرعامل و حسین شریفی 
)آلومینیوم  حرفه‌ای  مجوز  افسر 
اراک(، فرشید سمیعی سرپرست و 

مجوز  فسر  ا ی  ر میرغفا علی  سید
حرفه‌ای )استقلال تهران(، رضا درویش 
مدیرعامل و امیرعلی حسینی افسر 
مجوز حرفه‌ای )پرسپولیس(، سعید 

مظفری‌زاده سرپرست و فرزاد فرزین 
مهر افسر مجوز حرفه‌ای )تراکتور(، 
هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل و عباس 
سامانی‌زاده افسر مجوز حرفه‌ای )فولاد( 

و محمد اسفندیارپور مدیرعامل و مهدی 
سالاری افسر مجوز حرفه‌ای )گل‌گهر( 

موفق به کسب این مجوز شدند.
در بخش مجوز ملی لیگ برتر؛ احمد 

مددی مدیرعامل و کاوه آجیلی افسر 
مجوز حرفه‌ای )پیکان(، مهرزاد نجفیان 
رئیس هیأت مدیره و مهران رجبی افسر 
مجوز حرفه‌ای )شمس آذر(، حمیدرضا 

بایندریان مدیرعامل و پریسا طریقتی 
افسر مجوز حرفه‌ای )نساجی( و محمد 
جواد رحیمی مدیرعامل و وحید رحیمی 
افسر مجوز حرفه‌ای )هوادار( موفق به 

کسب این مجوز شدند.
در این نشست مجوز ملی لیگ یک، به 
محمد محمدی سرپرست و پریسا عبدی 
افسر مجوز حرفه‌ای )سایپا(، علی عطایی 
مدیرعامل و محمد براتی افسر مجوز 
نوروزی  مهدی  و  )چادرملو(  حرفه‌ای 
مدیرعامل و مهدی آریانی جم افسر مجوز 

حرفه‌ای )آریو اسلامشهر( اهدا گردید.
باشگاه سپاهان هم در این نشست 
بی‌نصیب نماند و این باشگاه به خاطر 
کسب همه معیارهای A، به عنوان تنها 
باشگاه دارنده این مدرک، تقدیر شد.

اما موضوع جنجالی این نشست در 
خصوص آیین‌نامه‌های جدید نقل 
و انتقالات و سقف بودجه بود که با 
واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شد. برخی 
باشگاه‌ها مثل سپاهان و تراکتور این 
قانون را قبول نداشتند و حتی این 
قانون را باعث ضعیف شدن باشگاه‌ها 
دانستند و خواستار حذف سقف بودجه 
شدند که با مخالفت روبه‌رو شد. البته 
برخی از باشگاه‌ها هم سقف بودجه 
را مغایر با تجهیز و آماده‌سازی برخی 
باشگاه‌ها برای لیگ نخبگان آسیا 

می‌دانستند.

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

عضو کمیته انضباطی خواب‌نما شده بود؟

مددی: چرا نتایج پرونده فساد اعلام نمی‌شود
30 سال است در آسیا جام نداریم

آذربایجانی: سقف بودجه، فیرپلی مالی نیست

احمد مددی در مورد اینکه پیکان به لیگ یک سقوط 
کرده، در حالی که به گفته خودش تیمی ارزان داشته، 
می‌گوید: »وقتی تیمی را می‌بندند حداقل 8 هفته 
قبل سرمربی شروع به بازیکن گرفتن می‌کند. من 
حدود 70 روز بعد از تیم بستن به این باشگاه اضافه 
شدم. یعنی 3 هفته از مسابقات گذشته بود. ابتدای 
فصل هم با اقیانوسی از بازیکنان خوب طرف هستید 
ولی وقتی ورود کردیم عملاً فضایی برای انتخاب نبود. 
سهمیه‌ای برای بازیکن گرفتن نداشتیم. با فاصله 

ارزان‌ترین و جوان‌ترین تیم نسبت به سایر تیم‌های 
لیگ برتر بودیم.«

 مدیرعامل پیکان در خصوص پرونده فساد در فوتبال، 
معتقد است: »کشف فساد در هر زمانی صورت بگیرد، 
مهم نیست. فساد حتی برای 3 فصل پیش کشف شود، 
ارکان قضایی فدراسیون فوتبال رأی را صادر می‌کنند. 
براساس مقررات انضباطی تیمی که تبانی کند و شدت 
اقدامات زیاد باشد به کسر امتیاز و حتی سقوط محکوم 
است. این موضوع محرز و فساد در مس رفسنجان رخ 
داده است. باید برخورد کنند. می‌خواهیم لیگ برتر 
را آغاز کنیم، آیا واقعاً می‌توانیم خیلی عادی از کنار 
این حرف و حدیث‌ها‌ که 2 ماه است تمام رسانه‌ها در 
موردش صحبت می‌کنند، عبور کنیم؟ مگر عضو کمیته 
انضباطی خواب‌نما شده بود که آن همه حرف زد؟ اگر 
مبلغ قابل توجهی به دعانویس می‌دهیم آیا این تبانی 
نیست؟ آن دعانویس به نظر شما با تیم و بازیکن مقابل 
چه می‌کند؟ اینها احتمالات است. خواهشم این است 
که این پرونده را تسریع بدهند. 25 مرداد لیگ برتر 
شروع می‌شود. اگر این پرونده به سامان نرسد هیچ 

اتفاقی نمی‌افتد. مردم منتظر هستند.«

مدیرعامل سپاهان درباره سقف بودجه تعیین شده، معتقد 
است: »به سقف بودجه نباید به عنوان فیرپلی مالی نگاه کرد 
و به عنوان هزینه تیم‌ها برای رقابت بهتر به این موضوع نگاه 
شود. اگر بخواهیم در مقایسه با رقیبان خارجی رشد و پیشرفت 
داشته باشیم باید بتوانیم با هزینه متناسب و معقول انتقال 
بازیکنان را انجام دهیم تا بازیکنانی که در آن سطح هستند را 
جذب کنیم. حسن باشگاه سپاهان شفاف بودن آن است. 
بعضی‌ها می‌گویند که ما پرداخت‌هایی خارج از قرارداد داریم 
که درست نیست.« او حرف‌هایش را اینطور ادامه می‌دهد: 

»سقف گذاشتن برای این است که سطح رقابت کنترل شود 
که البته می‌بینیم که 30 سال است در سطح آسیا جام نداشتیم 
و در سال‌های اخیر هم در رده‌های باشگاهی نتوانستیم در 
سطوح بالا حضور پیدا کنیم.« آذربایجانی حرف‌هایی درباره 
بازیکنان دارد: »عددی که در رسانه‌ها برای آقایی‌پور اعلام 
می‌شود حقیقت ندارد. رامین یک قراردادی دارد که البته باید 
با او صحبت کنیم. فکر هم نمی‌کنم سپاهان با علیرضا بیرانوند 
صحبتی داشته باشد و قرار بر معاوضه رضاییان و بیرانوند هم 

نیست. فرشاد احمدزاده هم با ما قرارداد دارد.«

80 درصد درآمد بلیت فروشی لیگ در حساب باشگاه‌ها

 اکبر شکاری خزانه‌دار سازمان لیگ فوتبال 
در خصوص شرایط مالی باشگاه‌ها و تبلیغات 
محیطی توضیح داد: »درآمدها و هزینه‌های 
این سازمان کاماً شفاف و مستند است 
چرا که به صورت سالانه صورت‌های مالی 
این سازمان توسط اعضای محترم هیأت 
رئیسه و حسابرس مستقل و سازمان‌های 
امور مالیاتی و تأمین اجتماعی حسابرسی و 
رسیدگی می‌شود. همچنین گزارش حسابرسی 
صورت‌های مالی در مجمع سازمان لیگ ارائه 
می‌شود. این سازمان به تمامی ذینفعان 
خود همچون فدراسیون، باشگاه‌های لیگ 
برتر، لیگ یک و همچنین هیأت‌های فوتبال 
استانی، بابت حساب‌های فی‌مابین و صحت 
و سقم درآمدهای تخصیص یافته طبق وظیفه 
پاسخگو است. در این ارتباط طبق سنوات 

گذشته در هفته جاری و هفته آینده جلسه‌ای 
با خزانه‌دارها، معاونان و مدیران مالی 
باشگاه‌های لیگ برتری در خصوص ‌شفافیت 
حساب‌های فی مابین و تسهیم درآمدهای 
تبلیغات محیطی خواهیم داشت و مستندات 

تحویل آنها خواهد شد.«
 خزانه‌دار سازمان لیگ در ادامه می‌گوید: 
»در خصوص درآمدهای تبلیغات محیطی، 
درآمدها کاماً شفاف و طبق آیین‌نامه به 
ذینفعان تسهیم می‌شود. اخیراً برخی از 
افراد بدون داشتن اطلاعات کافی در خصوص 
تبلیغات محیطی اظهار نظر می‌کنند که کاملاً 
خاف واقع است زیرا هیچگونه تغییری در 
اجرای تبلیغات محیطی انجام نشده و مانند 
روال قبل انجام می‌شود و احتمال دارد برخی 
دوستان ما دچار سوءتفاهم شده باشند زیرا 
در دستورالعمل ناظر بر قراردادها در ماده ۴۱ 
آن اشاره به تبلیغات محیطی شده که این 
موضوع مسأله جدیدی نیست زیرا طبق ماده 
۲۲ آیین‌نامه مسابقات مصوب ۱۳۹۸ و آیین‌نامه 

لیگ برتر این موضوع طبق سنوات قبل 
انجام می‌شود و در این دستورالعمل تأکید بر 
مصوبات قبل شده بنابراین ۷۵درصد تبلیغات 
محیطی به باشگاه‌ها تعلق دارد که طبق 
دستورالعمل و مستندات موجود در سازمان 

لیگ به آنها پرداخت می‌شود.«
 شکاری در مورد درآمد بلیت فروشی توضیحاتی 
دارد: »در ارتباط با بلیت‌فروشی هم نحوه 
تسهیم به این صورت است که ۱۰درصد 
فدراسیون فوتبال، ۵درصد سازمان لیگ، 
۵درصد هیأت فوتبال برگزارکننده و ۸۰درصد 
سهم باشگاه‌ها است. همچنین هزینه‌های 
باشگاه‌های لیگ برتری همچون حق عضویت 
شرکت در مسابقات)ورودیه(، جرایم انضباطی، 
پزشکی و... از حساب فی‌مابین پرداخت 
و باشگاه‌های لیگ برتری هیچ پرداختی 
طی سال‌های گذشته بابت موضوعات فوق 
نداشته‌اند. بنابراین سازمان لیگ سازمانی 
شفاف است که همواره تعاملی مثبت و سازنده 

با باشگاه‌های فوتبال دارد.«

علیپور، رئیس کمیته صیانت و 
در  فساد  درباره  لیگ  ارزیابی 
فوتبال گفت: »فدراسیون فوتبال 
با توجه به مأموریتی که دارد، در 
حوزه مراقبت و صیانت، سیاست 
پیشگیرانه‌ای داشته که به طور 
جدی بر اعمال مقررات و اصلاح 
روش‌ها اصرار داشتند. خداراشکر 
در 2 تا 3 سال گذشته اتفاقات 
خوبی رخ داده است. آنچه این روزها 
پیرامون پرونده مس رفسنجان 
مطرح می‌شود به چندین سال 
قبل بر می‌گردد که این پرونده 
در کمیته صیانت و سامت از لیگ 
فوتبال ایران بررسی شد. در اسفند 
98 جلسه‌ای را با بالاترین مقام 
وزارت صمت داشتیم. موارد را 
مطرح کردیم و درخواست مراقبت 
جدی داشتیم. این پرونده باید در 

کمیته اخلاق و رکن قضایی بررسی 
می‌شد که دوستان بررسی کردند. 
اخیراً برخی حضرات اعترافاتی 
داشتند. نهادهای نظارتی متناسب 
با اساسنامه فدراسیون فوتبال و 

قوانین فیفا همکاری بسیار خوبی 
دارند. فدراسیون فوتبال به طور 
جدی همه موارد را رصد می‌کند.«

رئیس کمیته صیانت و ارزیابی 
بازداشت  اینکه  مورد  لیگ در 

رئیس  و  داوران  کمیته  رئیس 
کمیته برگزاری مسابقات به چه 
دلیل بوده و بهتر است فدراسیون 
فوتبال در این مورد شفاف‌تر عمل 
کند، معتقد است: »پرونده در 
دادگستری و نهاد قضایی جمهوری 
اسلامی پیگیری می‌شود و متناسب 
با اثبات جرم و تخلف رأی صادر 
می‌کنند. در همان ابتدای پرونده 
هم رئیس فدراسیون فوتبال و هم 
ارکان قضایی فدراسیون گفتند 
قطعاً اگر کسی از این تخلفات 
منتفع شده باشد، پرونده در 
رکن قضایی فدراسیون فوتبال 
و دیوان تحقیقات کمیته اخلاق 
مفتوح می‌شود. این عزم جدی در 
مجموعه فوتبال جمهوری اسامی 
ایران وجود دارد و هیچ تعارفی هم 

نداریم.«

علیپور: برای برخورد با فساد با هیچ کسی تعارف نداریم

سوژه

سقف بودجه

نشست سالانه ناظر بر سقف قراردادها بود

رجائیان: بند قرارداد لیموچی 
قابلیت اجرایی ندارد

محمد رجائیان در خصوص ماجرای انتقال مهدی 
لیموچی می‌گوید: »باشگاه پرسپولیس از راه‌های قانونی 
و بدون توجه به مسائل حاشیه‌ای پیگیر موضوع بوده، 
اولویت ما برای این انتقال باشگاه پرسپولیس است. 
خود بازیکن هم برای ما مهم است که دوست داشته به 

پرسپولیس برود ولی هنوز قطعی نشده است.«
او درمورد اینکه باشگاه آلومینیوم اراک از راه فروش 
بازیکن درآمد خوبی داشته، معتقد است: »جلسه‌ای 
که امروز داشتیم در مورد همین قانون ناظر بر سقف 
قراردادها بود. خودمان هم در فصل گذشته یکی، دو 
اشتباه داشتیم که بابت آن به کمیته انضباطی معرفی 
شدیم. یکی همین بند فسخی است که در قرارداد 
لیموچی بود. این بند برای بازیکن قابلیت اجرایی 

ندارد.«


